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Pamięta Pan początek 2022 roku? 
Kończyła się pandemia, ale w szkołach 
nadal nauka zdalna, zamknięte placów-
ki kulturalne, huraganowy Dudley, który 
zdewastował nasz drzewostan i wyrządził 
szkody na wielu posesjach, dodatkowo 
napaść Rosji na Ukrainę i tysiące uchodź-
ców z bombardowanego kraju – wiele 
ukraińskich rodzin szukało pomocy także 
u nas, w Józefowie. Tyle wyzwań, a prze-
cież 2022 rok to dla naszego miasta rok 
jubileuszu 60-lecia nadania praw miej-
skich i przyzwyczailiśmy się już do tego, 
że to czas radosnego podsumowywania 
kolejnych kroków w kierunku tworzenia 
wygodnego do życia miasta na miarę na-
szych marzeń i ambicji. Jak nam się udało 
sprostać tylu trudnym wyzwaniom i za-
planować godny oraz radosny jubileusz?

Oswoiliśmy się jako społeczność, że ta ka-
dencja samorządu to czas od kryzysu do kry-
zysu. Sami nie podołamy tylu wyzwaniom, 
ale przywołam klasyczną defi nicję samorządu 
lokalnego: to ogół mieszkańców, który tworzy 
wspólnotę, wyznacza i realizuje wspólne cele. 
My w Józefowie mamy świetną, wspierającą 
się w trudny czas wspólnotę.

Przypomina Pani trudny początek roku, 
a  ja pamiętam ofiarną pomoc strażaków 
ochotników, którzy ratowali nasze domostwa, 
gdy szalał huragan Dudley. Pamiętam pomoc-
ny zryw mieszkańców, gdy organizowaliśmy 
Przystanek Józefów, przez który przewinęły 
się setki rodzin uchodźców z ogarniętej wojną 
Ukrainy. Pamiętam piękny gest ks. Kazimie-
rza Gniedziejki, proboszcza parafi i pw. Matki 
Bożej Częstochowskiej, który na długie mie-
siące udostępnił Dom Pielgrzyma na działal-
ność Punktu Pomocy Rzeczowej Uchodź-
com z Ukrainy. Pamiętam o dużym wkładzie 
Fundacji Polsat w doposażenie tego punktu 
w  żywność i  środki czystości oraz osobach 
związanych z  Forum Chrześcijańskim, zaj-
mujących się ich dystrybucją i wspomagają-
cych rodziny ukraińskie, które zatrzymały się 
w naszym mieście, a także o wkładzie fi nanso-
wym fundacji PERN i pomocy organizacyjnej 
Drużyny Błażeja. W tej atmosferze społeczne-
go wsparcia można było zaplanować bogaty 
w wydarzenia rok jubileuszu 60-lecia nadania 
Józefowowi miejskich praw.

W czerwcu podczas uroczystości nada-
nia tytułów kolejnym „Zasłużonym dla 

Miasta Józefowa” mówił Pan: Józefów to 
świetne miejsce na ziemi. Podobnie jak 
wielu z Was nie wyobrażam sobie lepsze-
go miasta do życia.

Obecny Józefów to dzieło rzeszy osób. Wie-
lu twórców sukcesu Józefowa niestety nie ma 
już wśród nas, ale o ich zasługach nie zapomi-
namy. Rocznicę śmierci burmistrza Stanisła-
wa Kruszewskiego, legendarnego gospodarza 
Józefowa, uczciliśmy nadaniem jego imienia 
architektonicznej i organizacyjnej perle nasze-
go miasta – Integracyjnemu Centrum Sportu 
i Rekreacji. Stworzyliśmy nasze miasto razem 
– pracując, dzieląc się uwagami, pomysłami, 
działając w stowarzyszeniach i organizacjach, 
poświęcając swój czas. To właśnie dzięki tej 
współpracy Józefów to zielone, przyjazne, bez-
pieczne i nowoczesne miasto.

Pracuje Pan dla naszego miasta od lat, 
najpierw jako najbliższy współpracownik 
burmistrza Stanisława Kruszewskiego, 
a potem jego następca. W tym trudnym, 
także dla samorządów lokalnych, czasie 
– co napawa Pana satysfakcją i dumą, a co 
jest przedmiotem szczególnej troski?

Satysfakcja i duma to nasza józefowska spo-
łeczność, a troska to niepewność, co przyniesie 
przyszłość. Nigdy wcześniej warunki działania 
samorządów lokalnych nie zmieniały się tak 
dynamicznie i  radykalnie, ceny energii elek-
trycznej już wzrosły prawie trzykrotnie, a nasz 
udział w podatku PIT został znacznie ograni-
czony. Przetargi na usługi i budowy odwoły-
wane są ze względu na brak ofert lub bardzo 
wysokie ceny, często drastycznie odbiegające 
od naszych szacunków i możliwości. W tych 
trudnych warunkach Rada Miasta uchwaliła 

Inwazja Rosji na Ukrainę, napł y w 
uchodźców, dwucyfrowa inf lacja, coraz 
droższe kredyty – to wszystko ma wpływ 
nie tylko na portfele pojedynczych ludzi, 
ale także na budżet gminy. Przewiduje się 
niższe wpływy z  PIT oraz niższy poziom 
dochodów związanych ze sprzedażą nieru-

chomości na terenie Józefowa niż w latach 
ubiegłych. Planowane na ten rok dochody 
miasta są niższe niż ubiegłoroczne. Wobec 
tego starannie też zaplanowane zostały 
przyszłoroczne wydatki, uwzględniające 
najważniejsze potrzeby miasta i mieszkań-
ców.

Oświata i wychowanie 
– 59 208 735 zł

Wydatki na oświatę i edukacyjną opiekę 
wychowawczą obejmują koszty funkcjono-
wania trzech podstawowych szkół publicz-
nych, przedszkoli publicznych – dwóch pro-
wadzonych przez gminę oraz przedszkoli 
prowadzonych przez osoby fi zyczne, niepu-
blicznych szkół, przedszkoli i  innych form 
wychowania przedszkolnego. Zwrot kosztów 
uczęszczania dzieci będących mieszkańcami 
gminy do przedszkoli w  innych gminach, 
koszty dowozu uczniów do szkół, wypoczyn-
ku letniego i  zimowego dzieci i  młodzieży 
oraz pomocy materialnej dla uczniów rów-
nież znajdują się w puli wydatków bieżących, 
które łącznie wyniosą 48 788 735 zł. 

Na prowadzenie szkół podstawowych, za-
równo publicznych, jak i niepublicznych oraz 
realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i  metod pracy 

Nie wyobrażam sobie 
lepszego miejsca do życia
Z Markiem Banaszkiem, Burmistrzem Miasta Józefowa 
rozmawia Wanda Zagawa

Prawie 71,5 mln zł na inwestycje

Budżet na 2023 rok
9 grudnia radni uczestniczący w LVII sesji Rada Miasta jednogłośnie uchwa-
lili budżet miasta Józefowa na 2023 rok. Ustalono dochody w łącznej kwo-
cie 155 300 000 zł, w tym bieżące w kwocie 120 350 652 zł i majątkowe 
w kwocie 34 949 348 zł oraz wydatki na poziomie 185 816 000 zł, z tego 
bieżące w kwocie 114 373 818 zł i majątkowe w kwocie 71 442 182 zł. Defi -
cyt budżetu w wysokości 30 516 000 zł zostanie pokryty w głównej mierze 
przychodami pochodzącymi z pożyczek i kredytów oraz wolnymi środkami.
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ambitny budżet na 2023 rok i chciałbym zrealizować go w całości.

Kończący się rok był dobry dla miejskich inwestycji, przezna-
czyliśmy na nie ponad 61 mln zł. Część z nich będzie kontynuowa-
na w 2023 roku. Najważniejsze inwestycje to…

Przede wszystkim rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 2 – nowo-
czesna hala sportowa i nowe sale lekcyjne radykalnie poprawią warun-
ki nauki młodzieży. W przyszłym roku udostępnimy piękny, świder-
majerowski, zrewitalizowany pod nadzorem konserwatora zabytków 
obiekt willi Frankówka. Gospodarzem będzie Miejski Ośrodek Kul-
tury, ale znajdą tam miejsce dla swoich działalności Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, Polski Związek Emerytów i Rencistów oraz To-
warzystwo Przyjaciół Józefowa. Rozpoczynamy budowę kolejnych, 
mieszkalnych budynków komunalnych przy ul. Wiązowskiej, a TBS 
rozpoczął budowę pierwszego z trzech budynków mieszkalnych przy 
ul. Rejtana. Ruszy budowa przedszkola w Michalinie u zbiegu ulic 
Grott gera i 11 Listopada. W budżecie na przyszły rok przewidujemy 
ok. 70 mln zł na wydatki inwestycyjne, m.in. rozbudowę sieci wodno-
-kanalizacyjnej, przebudowę dróg i ciągów pieszo-rowerowych. Przy-
gotowujemy się do budowy w Michalinie Willi Kultura – obiektu dla 
naszej prężnie działającej biblioteki.  

Czego będzie Pan życzył mieszkańcom Józefowa na naszym 
tradycyjnym spotkaniu przed Miejskim Ośrodkiem Kultury 
1 stycznia 2023 roku o godz. 20.00?

Przede wszystkim zapraszam na noworoczne spotkanie – bez 
fajerwerków, ale z koncertem niespodzianką. Naszemu miastu 
życzę nadal tak wspaniałych mieszkańców. Ludzi pełnych zaan-
gażowania i  zapału. Otwartych na nowe pomysły. Życzliwych 
i pomocnych. Z dobrą energią i uśmiechem. 

Życzę nam wszystkim pokoju, normalności, zdrowia i bezpie-
czeństwa. Byśmy nadal mieli dobre pomysły i determinację do 
ich realizacji. Niech nasze marzenia spełniają się, a miasto rozwi-
ja – zachowując swój unikatowy charakter.

Dziękuję za rozmowę i składam na Pana ręce najlepsze życze-
nia naszemu samorządowi: realizacji ambitnych planów i jak naj-
więcej powodów do radości i satysfakcji.

dla dzieci i młodzieży w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w  szkołach podstawowych, innych formach wychowania przed-
szkolnego, szkołach podstawowych gmina otrzymuje subwencję 
oświatową w kwocie 24 804 748 zł. Kwota ta stanowi 51% bieżących 
wydatków na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą.

W ramach wydatków majątkowych przeznaczono 10 420 000 zł 
na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2, łącz-
nika szkoły i hali sportowej oraz placu do ćwiczeń przy ul. Sienkie-
wicza 2, a także nowej siedziby Miejskiego Przedszkola nr 1 przy 
ul. Grott gera.

Ponadto utworzona została rezerwa celowa na zadania oświa-
towe w kwocie 600 000 zł. W rezerwie uwzględniono środki na 
ewentualne odprawy, remonty placówek oświatowych oraz nie-
przewidziane wydatki. 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska – 33 266 875 zł

W kwocie tej znajdują się wydatki związane z gospodarką ście-
kową i ochroną wód, gospodarką odpadami komunalnymi, oczysz-
czaniem miasta, utrzymaniem zieleni, szeroko rozumianą ochroną 
powietrza atmosferycznego i klimatu, gleby i wód podziemnych.

Czego w nadchodzącym roku życzę światu, 
Polsce, naszemu miastu i sobie?

Grzegorz Markowski
Światu życzę pokoju, dostępu do 

szpitali, leczenia, jedzenia i czystej 
wody... Aby zmniejszały się różnice 
pomiędzy narodami, które burzą wza-
jemne relacje, bo jedni są bogaci, dru-
dzy skrajnie biedni. Naszemu krajowi 
dystansu do polityki, bo ona nie jest 
najważniejsza. Priorytetem powinno 
być własne szczęście i rodzina, a kiedy 
rodziny są szczęśliwe, to Państwo jest 
zbudowane na zdroworozsądkowych 
zasadach. A czego życzę mieszkańcom 
Józefowa? Przede wszystkim uśmiechu, radości i zdrowia, także dla 
naszego burmistrza. Pięknych dni i zawsze przespanych nocy dla są-
siadów z Józefowa!

A sobie życzę cierpliwości, bo jestem takim duchem niespokoj-
nym. Wszystko chcę zrobić dużo szybciej niż się powinno w wieku 
69 lat. To dałoby mi więcej spokoju, bo nie chcę obciążać swoim nie-
pokojem moich najbliższych. W związku z tym pomódlcie się o mój 
spokój.

Cześć tu Sławomir. Cześć tu Kajra. 
W nowym roku życzymy Wam dużo 

radości, pogody ducha, cierpliwości 
i tego, żebyśmy przeżyli go w zdrowiu 
i pokoju.

Ale oczywiście najbardziej życzymy 
miłości. A naszemu ulubionemu mia-
stu Józefowowi życzymy, by nadal się 
tak pięknie rozwijało i pozostało oazą 
spokoju.

Niech każdy oddech sosnowym 
powietrzem daje nam zdrowie i uko-
jenie po ciężkim dniu pracy. Bardzo się 
cieszymy, że Nowy Rok będziemy mogli świętować z mieszkańcami 
Józefowa.

Mieszkańcom i Sympatykom Józefowa 

z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy 

by zdrowie, radość i spokój tych Świąt, 

poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia 

towarzyszyły Państwu przez cały 2023 rok. 

Marek Banaszek  Mariusz Batorski 

 Burmistrz Miasta Józefów  Przewodniczący Rady Miasta 

 z pracownikami Urzędu Miasta  z radnymi 

W niedzielę 1 stycznia 2023 r.o godz. 20:00 
powitajmy razem Nowy Rok na skwerze im. św. Jana Pawła II 

– będzie  noworoczna, muzyczna niespodzianka. 
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17 354 153 zł stanowią wydatki mająt-
kowe gminy, wśród nich znajdą się m.in.: 
– rozbudowa oraz modernizacja infrastruktu-

ry wodno-kanalizacyjnej,
– dofi nansowanie urządzeń do retencjonowa-

nia wody na nieruchomościach,
– projekt „Wybierzmy rower”, obejmujący 

dalszy rozwój sieci dróg rowerowych w Jó-
zefowie na terenie Warszawskiego Obszaru 
Funkcjonalnego w ramach ZIT – Etap II,

– dotacje na wymianę źródeł ciepła,
– budowa i projektowanie, a także moderniza-

cja oświetlenia ulicznego,
– dotacje celowe na usuwanie i unieszkodli-

wianie azbestu,
– budowa tężni,
– budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-

dów Komunalnych w Józefowie,
– dopłaty do taryf za odbiór ścieków.

Rodzina – 6 393 836 zł
Istotnym zadaniem gminy jest wsparcie 

dla rodzin. W tym rodzin zastępczych, wie-
lodzietnych oraz wymagających pomocy 
socjalnej. W przyszłym roku na ten cel prze-
widziano ponad 6 mln zł, w tym m.in. na świad-
czenia rodzinne oraz społeczne – 5 506 000 zł. 
Miasto w 2023 roku nadal realizować będzie 
gminne dopłaty z  tytułu urodzenia dziecka 
czyli dodatkowe becikowe.

Gospodarka mieszkaniowa 
– 27 934 500 zł

Wydatki związane z  gospodarką miesz-
kaniową obejmą m.in. budowę budynków 
wielorodzinnych przy ul.  Wiązowskiej 95, 
Kard. Wyszyńskiego 99 oraz w  rejonie ulic 
Piaskowej, Zawiszy, Modrzewiowej. W  tej 
puli mieszczą się również wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem mieszkaniowego za-
sobu gminy oraz gospodarowaniem gruntami 
i nieruchomościami.

Bezpieczeństwo i ochrona 
przeciwpożarowa 
– 3 110 300 zł

Przewiduje się dofi nansowanie dla policji 
i  Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Otwocku, a także dofi nansowanie dla OSP 
Świdry Małe i OSP Józefów. Ponadto dota-
cję na zakup średniego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego dla OSP Józefów oraz zakup 
samochodu służbowego dla straży miejskiej 
i  dalszą rozbudowę systemu monitoringu 
miejskiego.

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego – 4 045 250 zł

Środki przeznaczone są m.in. na pokrycie 

kosztów funkcjonowania domów i ośrodków 
kultury, świetlic, klubów i bibliotek oraz na 
dofi nansowanie zadań zleconych do realiza-
cji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego.

505 000 zł będzie przeznaczone na działa-
nia związane z adaptacją i rozbudową budyn-
ku stacji kolejki wąskotorowej przy ul. Wa-
werskiej na budynek użyteczności publicznej 
„Stacja Integracja” oraz budową biblioteki 
„Willa Kultura” przy ul. Asnyka w Józefowie.

Kultura fi zyczna i sport 
– 4 698 429 zł

Sfinansowana zostanie modernizacja 
pomieszczeń sanitarnych w siedzibie klubu 
Józefovia na miejskich terenach sportowo-
-rekreacyjnych przy ul.  Dolnej 19. Place 
zabaw zostaną doposażone w  integracyjne 
urządzenia dla dzieci i młodzieży z niepeł-
nosprawnościami (w ramach budżetu 
obywatelskiego). Przewidywane jest przy-
gotowanie projektów modernizacji boisk: 
wielofunkcyjnego przy ul. Świderskiej oraz 
do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią 
przy ul. Dolnej 19. 

Niemal 250 tys. zł przeznaczone jest na za-
gospodarowanie terenu przy ul. Wawerskiej 
na potrzeby rekreacji i wypoczynku – projekt 
„Z górki na pazurki”.
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Działka zmieniała właścicieli, a  w  1912 
roku została podzielona na dwie części – 
bliższą linii kolejowej zakupiła Szajna Bajla 
Wertman, tę w głębi bracia Icek i Eljasz Ho-
pengartenowie.

W pięciu budynkach w  okresie między-
wojennym toczyło się bujne, letniskowe ży-
cie, w  rzeczywistości powojennej znaleźli 
tu swoje miejsce inni mieszkańcy, tworzący 
nową historię miasta. Zagościła Ochotni-
cza Straż Pożarna i restauracja. Powstawały 
i niektóre szybko znikały usługowe pawilony 

i budki. Dziś mamy tu księgarnię i kawiarnię, 
od ul.  Polnej OSP i  sklepy, niewielki park 
z  pomnikiem Józefa Piłsudskiego i  ostatni 
z  pierwotnych budynków Frankówki. Od-
restaurowany przez miasto przy wsparciu 
funduszy europejskich już wkrótce zostanie 
otwarty jako kolejna siedziba Miejskiego 
Ośrodka Kultury. Wzorcowy architektonicz-
nie świdermajer będzie służył nam wszyst-
kim.

Jeszcze chwilę musimy poczekać, ale już 
widać, jak zmieni się centrum Józefowa. 

Częściowo zdjęte ogrodzenie wokół terenu 
budowy Frankówki pokazuje otwartą prze-
strzeń wokół budynku, która będzie łączyć 
się z dotychczasowym parkiem. Zaawanso-
wane i – pomimo zimowego czasu – konty-
nuowane są prace ogrodowe, powstają klom-
by, aleje, altany, wkrótce pojawi się tężnia.

Zapewne już wczesną wiosną będziemy 
mogli wpaść do Frankówki na koncert, wy-
stawę, warsztaty czy spotkanie albo wygrze-
wać się w słońcu na parkowych ławeczkach.

LG-D 

Wzorcowy architektonicznie świdermajer 

Frankówka na fi niszu 
Duży teren w centrum miasta pomiędzy ulicami Polną, Piłsudskiego 
i Wyszyńskiego stanowił niegdyś całość. Należał do majątku Świdry 
Małe, w 1898 roku został z niego wydzielony jako Kolonia Franków-
ka przez kupującą Apolonię Płodowską i jej ówczesnego narzeczo-
nego, a późniejszego męża Franciszka Szczerwskiego – pracownika 
Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej,  weterana Powstania Styczniowe-
go. Panna Płodowska, kierująca placówkami opiekuńczymi w War-
szawie, po 10 latach sprzedała józefowski majątek za wielokrotnie 
wyższą cenę. Być może z powodu zbudowanych na ziemi willi.

Budżet



Drogi, transport i łączność – 22 284 000 zł
Wydatki na transport i łączność obejmują także inwestycje dro-

gowe – 15 364 500 zł, które pokryją koszt następujących prac:
– przebudowa pasa drogowego ulic: Polnej (na odcinku od Bema do 

Przybosia) wraz z ul. Bema (Polna do nr 51), Wiślanej (Bema-Wa-
werska), Rodziewiczówny (Łąkowa -Al. Bluesa), Kasztanowej, Or-
kana, Mickiewicza,

– modernizacja dróg gminnych, w tym wymiana nawierzchni ul. Sien-
kiewicza (Kopernika-Graniczna),

– budowa pasa drogowego ul. Szerokiej (Zawiszy-Górna),
– budowa odwodnienia w pasie drogowym ul. Wawerskiej na odcinku 

od Wiślanej do Ogrodowej,
– przygotowanie projektów i dokumentacji przebudowy pasa drogo-

wego ulic: Malinowskiego (Dzika-Nadwiślańska), Owalnej (Wa-
werska-Dziekońska), Długiej, Reymonta, Parkingowej, Skorupki, 
Szałasowej i Okrzei wraz z parkingiem oraz projektu wyniesionego 
skrzyżowania ulic Willowej i Asnyka,

– projekt remontu mostu dla pieszych na rzece Świder,
– koncepcja architektoniczna zagospodarowania terenu zawierające-

go się w kwartale ulic: Kard. Wyszyńskiego, Parkowej, Sosnowej, 
Świderskiej,

– dokumentacja projektowa wraz z  pozyskaniem decyzji ZRID 
ul. Nadświdrzańskiej,

– zagospodarowanie pasa drogowego ul. Sobieskiego – etap II,
– aranżacja zieleni w granicach pasa drogowego ul. Wawerskiej – 

etap II,
– wymiana wiat przystankowych przy ul. Nadwiślańskiej (pięć sztuk),
–  projekt „Kolej na wiatę – wiata na rower – rower na kolej” (w ra-

mach budżetu obywatelskiego).
Dopłaty do transportu publicznego obejmują 4 115 000 zł. 

Ważne informacje
Możliwość preferencyjnego 
zakupu węgla
Osoby zainteresowane preferencyjnym zakupem węgla:
1.  składają w Urzędzie Miasta Józefowa wniosek o za-

kup preferencyjny paliwa stałego,
2.  po otrzymaniu pozytywnej weryfi kacji wniosku (co, 

w miarę możliwości, będzie następowało bezzwłocz-
nie), w kasie Urzędu Miasta lub na konto bankowe 
miasta Józefowa 53 8023 0009 2001 0000 0127 0097 
należy wpłacić odpowiednią kwotę. W tytule przele-
wu trzeba podać swoje imię i nazwisko oraz numer 
telefonu,

3.  po zaksięgowaniu wpłaty przez Urząd Miasta Józefo-
wa (trwa to ok. dwóch dni roboczych), można udać 
się do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych w Otwocku przy ul. Kraszewskiego 1. Trans-
port węgla należy załatwić we własnym zakresie.

Osobom, które złożyły już w Urzędzie Miasta wnioski 
o zakup preferencyjny węgla i przeszły weryfi kację, 8 
grudnia wysłane zostały pozytywne weryfi kacje na ad-
resy podane we wniosku.

Miasto Józefów

Bożena Stawikowska, 
artystka malarka

Światu życzę pokoju i stabilizacji 
ekologicznej. Polsce i nam – Polakom, 
abyśmy w zdrowiu i spokoju doczekali 
wiosny, która wraz z odrodzeniem się 
przyrody niesie nadzieję i optymizm. 
Naszemu miastu – gdy patrzę na pięk-
niejącą świdermajerową Frankówkę, 
która ma szansę stać się reprezenta-
cyjną placówką kulturalną w otocze-
niu zieleni, życzę, by w szybkim tempie 
powstał także park z tężnią, planowany przy ulicy Wyszyńskiego. 
Józefów potrzebuje też biblioteki, a właściwie kulturoteki z prawdzi-
wego zdarzenia. Życzę więc, by taki obiekt planowany w Michalinie 
spełnił te oczekiwania i powstał jak najszybciej. Sobie zaś życzyła-
bym zdrowia i by nie opuściła mnie twórcza wena.

Jadwiga Jankowska-Cieślak, 
aktorka, która w tym roku 
obchodziła w Józefowie 
jubileusz 50-lecia 
pracy artystycznej

Życzę światu, Polsce, naszemu mia-
stu, żeby zapanował pokój, żeby zakoń-
czyła się wojna w Ukrainie. A sobie – 
zdrowia i pracy. Serdeczności.

Adam Sztaba, kompozytor, 
pianista, aranżer, dyrygent 
i producent muzyczny

Polsce życzyłbym, aby świat po-
strzegał Ją przez pryzmat najwięk-
szych Jej atutów i kulturowych odręb-
ności. A Polakom, by czuli się godnymi 
obywatelami świata; nie wybranymi, 
ani nie odrzuconymi, oraz, by niezależ-
nie od odmienności, zawsze umieli ze 
sobą rozmawiać.

– Józefów, z racji swej wspaniało-
ści, mógłby po prostu nie zmieniać się 
i wtedy, jak przeczuwam, spełni pokładane w Nim nadzieje ogromnej 
rzeszy mieszkańców.

– Sobie życzy się niełatwo, a powinno być łatwo. Co ciekawe - 
podobnie jest z pisaniem swojej muzyki. Tym samym życzę sobie (mi 
- taki dźwięk), aby kilka wyczekanych marzeń, które z różnych powo-
dów przesuwają się w czasie, stały się śmiesznie łatwe do wdrożenia.

Agnieszka Rogalska-Jung, 
dyrektorka Miejskiego 
Ośrodka Kultury

To, czego chciałabym życzyć świa-
tu, chyba najlepiej oddają słowa Sta-
nisława Tyma:

„By to była ziemia
spokojna i dobra, 
ziemia sprawiedliwa, 
wszystkim ludziom szczodra”.
Polsce – odwagi, pokory, tolerancji 

i dystansu do siebie – tego życzę Polsce 
i Polakom. W sferze kultury, z której wszyscy czerpiemy – niegasnącej 
kreatywności i możliwości realizacji śmiałych artystycznych planów. 
Podziwiam naszych ilustratorów, grafi ków, muzyków, pisarzy, akto-
rów – to pędząca rakieta naszego dziedzictwa i oby mogła gnać dalej. 
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Obie sale wystawiennicze pełne koloro-
wych, niezwykle radosnych obrazów, zaba-
wek, stroików i  przedmiotów użytkowych. 
Malowane, tkane, wyszywane, układane 
z drobnych elementów prace, powstałe z róż-
norodnych, niepotrzebnych już nikomu ma-
teriałów pozyskanych od darczyńców. 

Sam proces tworzenia jest terapią, ale dzię-
ki zaangażowaniu artystów i opiekunów, wy-
nik końcowy – ostateczne dzieła – wzbudzają 
zachwyt odbiorców. Obok prac uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej, na jednej ze 
ścian Galerii Wejście zaprezentowana zo-
stała seria pięknie ubranych, gałgankowych 
lalek wykonanych przez Agatę Kałasę – in-
struktorkę prowadzącą pracownię plastyczną 
w MOK-u.

Wernisaż zaszczycili obecnością goście 
z  innych ośrodków terapeutycznych, wła-
dze Józefowa i starostwa powiatowego, były 
przemówienia, wyrazy uznania dla uczestni-

ków wystawy i osób prowadzących warsztaty 
terapii oraz deklaracje pomocy w przyszłości. 

Święto zakończyło się pełnym ekspresji 

koncertem zespołu „Na Górze”, grupy roc-
kowo-punkowej, działającej z sukcesami od 
lat, pokazującej na własnym przykładzie, że 
muzyka może leczyć zarówno grających, jak 
słuchających i tańczących.

Zapraszamy do oglądania wystawy i ku-
powania. Obrazy niezwykłe, a bardzo tanie, 
będą wspaniałym, gwiazdkowym prezen-
tem, przy tym zasilicie Państwo budżet 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Józefowie.

LG-D

Po-Godne Życie wȦMOK-u
W józefowskim Miejskim Ośrodku Kultury trwa wystawa „Integracje razem 
w dniu osób z niepełnosprawnościami”. To pokaz prac wykonanych przez 
podopiecznych Stowarzyszenia Po-Godne Życie.   

W NA SZ YM MIEŚCIE

W ramach tej kwoty gmina nadal dopłacać 
będzie do karty metropolitalnej, dzięki cze-
mu mieszkańcy mogą korzystać z tańszych 
przejazdów pociągami SKM i KM oraz linią 
autobusową 702, a  całkowicie bezpłatnie 
przemieszczać się lokalną linią L50.  

Pomoc społeczna i ochrona 
zdrowia – 4 339 464 zł

W wydatkach na zdrowie znajdują się 
koszty związane z  programami profi laktyki 
zdrowotnej oraz przeciwdziałania alkoholi-
zmowi i zwalczania narkomanii. W zakresie 
wydatków na pomoc społeczną wypłacane są 
zasiłki, składki na ubezpieczenia emerytalne, 
rentowe i zdrowotne, dodatki mieszkaniowe 
i energetyczne, realizowany jest program rzą-
dowy „Pomoc państwa w zakresie dożywia-
nia” oraz prowadzone są usługi opiekuńcze. 

Ponadto z  powyższej kwoty fi nansowa-
ne są wydatki związane z funkcjonowaniem 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz opłaty za osoby korzystające z Domów 
Pomocy Społecznej. Na zadania zlecone i za-
danie własne z zakresu pomocy społecznej 
gmina otrzymuje z budżetu państwa dotacje 
w łącznej wysokości 638 676 zł. 

Wydatki na programy polityki zdrowotnej 
w kwocie 115 000 zł obejmują profi laktykę 
zdrowotną –szczepienia przeciwko grypie, 

rakowi szyjki macicy oraz opiekę stomatolo-
giczną w szkołach.

Przewidziano też zakup usług zdrowot-
nych obejmujących świadczenia kardiolo-
giczne, okulistyczne i  zapobieganie cho-
robom endokrynologicznym młodzieży 
w wieku 16 lat oraz rehabilitację. Przeznaczo-
ne jest na to 200 000 zł.

Kontrola wydatkowania środków na re-
alizację Programu Profi laktyki Zdrowotnej 
(rehabilitacja) Dla Mieszkańców Józefowa, 
która odbyła się na przełomie września i paź-
dziernika 2022 roku pokazała, że programy 
profilaktyki finansowane przez miasto są 
potrzebne i doceniane przez mieszkańców. 
Dotyczą one ważnych zjawisk epidemiolo-
gicznych – profi laktyka grypy, profi laktyka 
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 
HPV oraz świadczeń rehabilitacyjnych trud-
nodostępnych w ramach NFZ.

Od 2020 roku do 2022 miasto realizowa-
ło zakup świadczeń z  zakresu rehabilitacji 
w przychodni miejskiej. Miasto pokrywało 
70% wartości świadczenia, a mieszkańcy do-
płacali pozostałe 30%. W 2020 roku skorzy-
stało z nich 196 mieszkańców, a w 2021 roku 
384 mieszkańców. Miasto dopłaciło od-
powiednio 71 676  zł w  2020  r.i  162 456  zł 
w 2021 r., a w bieżącym 2022 roku przezna-
czone są na ten cel 194 303 zł.

Zapotrzebowanie na usługi rehabilitacyj-

ne stale rośnie. Wpływ na to ma między inny-
mi długi czas oczekiwania na takie świadcze-
nia w  ramach NFZ. Programy profi laktyki 
zdrowotnej fi nansowane przez miasto wy-
chodzą naprzeciw rosnącemu zapotrzebowa-
niu józefowian na usługi rehabilitacyjne.

Realizacja budżetu 
obywatelskiego na 2023 rok

Wydatki związane z projektami realizo-
wanymi w ramach BO wyniosą 643 400 zł 
i obejmą m.in:
–  Mieszkańcy dla bezpieczeństwa (projekt 

nr 15)– doposażenie OSP – 100 000 zł,
– Kino pod gwiazdami (projekt nr 11) – 

43 000 zł,
– „Kolej na wiatę – wiata na rower – rower na 

kolej” (projekt nr 16) – 77 500 zł,
– Ratujmy zdrowie psychiczne dzieci, mło-

dzieży i  nas dorosłych (projekt nr 17) – 
187 900 zł,

–  Bawmy się razem – doposażenie placów za-
baw w Józefowie w integracyjne urządzenia 
dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawno-
ściami (projekt nr 28) – 235 000 zł.

Dochody Józefowa
Na dochody bieżące miasta składają się po-

datki i opłaty lokalne (ustalone wcześniejszą 



Od 16 lat mam przyjemność pracować i współtworzyć józefow-
ską kulturę. Józefów ma ogromny potencjał do dobrego w nim życia: 
empatycznych, otwartych i po prostu fajnych mieszkańców, dobrych 
gospodarzy, piękną przyrodę i wspaniałą historię. Życzę miastu, aby 
zawsze o tym pamiętało. Miejski Ośrodek Kultury w swojej pracy ko-
rzysta z tego bogactwa każdego dnia. 2023 rok to jubileusz 50-lecia 
działalności naszego MOK-u. Świętować będziemy zgodnie z naszą 
misją – NATURALNIE Z KULTURĄ. Wraz z Pracownikami ośrodka ży-
czę mieszkańcom, aby dzięki nam mieli więcej dobrego życia.

Sobie życzę wszystkiego co powyżej. I jeszcze raz zdrowia!

Iwona Machalska-Jagieła, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej

Świat ginie na naszych oczach, 
a my nic z tym nie robimy. Może tak 
musi być, żeby zacząć od początku – 
dlatego życzę światu po prostu opa-
miętania, bo pokoju życzy na ogół każ-
da miss, a ja nią nie jestem.

„Obyś żył w ciekawych czasach”! 
W ciekawych czasach już żyłam, teraz 
chciałabym w normalnych, w kraju 
niezaściankowym, kraju ludzi mą-
drych, tolerancyjnych, otwartych na świat, widzących obok drugie-
go człowieka, a nie tylko swój własny interes. Polsce więc życzę Ery 
Wodnika, jakkolwiek to nie zabrzmi (może głupio).

Miastu – budujmy dalej nasze lokalne społeczeństwo, pełne za-
pału do pracy na rzecz miasta, zintegrowane i mające mnóstwo 
pomysłów na to, by żyło nam się jeszcze lepiej i ciekawiej. Oby tak 
dalej – życzę, aby nikt nam nie przeszkadzał, a resztę zrobimy sami.

Sobie życzę trochę mniej obowiązków. Chciałabym przeczytać za-
ległe książki, coś może namalować i zwiedzić. 

Piotr Głuszyk, założyciel, 
prezes i trener UKJ Yuko Józefów

Wielkimi krokami zbliża się nowy 
2023 rok, ze sportowego punktu wi-
dzenia – rok przedolimpijski. Nieste-
ty słowa piosenki Czesława Nieme-
na „Dziwny jest ten świat” są wciąż 
aktualne. Życzę światu, aby ten rok 
nie był taki „dziwny”, lecz spokojny, 
uśmiechnięty, tworzący miłą atmos-
ferę dla wszystkich ludzi na naszej Zie-
mi. Niech nie powtarzają się sytuacje, 
jak te, które zmusiły – między innymi – do zmiany terminu Igrzysk 
Olimpijskich w Tokio. Naszej wspaniałej Polsce życzę, aby jej społe-
czeństwo było równie doskonałe, jak przed laty nasz naród. Bądźmy 
życzliwi, uśmiechnięci, omijajmy spory i twórzmy jeszcze piękniejszą 
Ojczyznę. Józefowowi – dalszego rozwoju w różnych dziedzinach. Je-
steśmy przepięknie położonym miasteczkiem, które dba o możliwości 
aktywnego i zdrowego sposobu spędzania wolnego czasu. Sobie ży-
czę nieustającego zadowolenia z pracy 
z młodzieżą, licząc na dalszą świetną 
współpracę z Miastem i oczywiście co 
najważniejsze – zdrowia.

Sławomir Faliński, 
prezes MLKS Józefovia

Światu i Polsce życzę tego, cze-
go wszyscy pragniemy – powrotu do 
normalności, która towarzyszyła nam 
w czasach sprzed pandemii i wojny. 
Niech ten rok przyniesie nam jak naj-
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decyzją Rady Miasta na niezmienionym poziomie), udziały w po-
datkach od osób fi zycznych i od osób prawnych, stanowiących do-
chód budżetu państwa, część oświatowa subwencji ogólnej, dotacje 
na zadania zlecone gminie ustawami oraz zadania własne, dochody 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych, środki z UE na dofi -
nansowanie projektów bieżących. Dochody majątkowe obejmują: 
wpływy ze sprzedaży mienia, z przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności, dotacje i środki na realizację zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, środki z UE na dofi nan-
sowanie programów inwestycyjnych.

Największy udział w dochodach bieżących miasta mają wpły-
wy od osób prawnych, osób fi zycznych i innych jednostek niepo-
siadających osobowości prawnej, opiewające łącznie na kwotę 69 
819 374 zł. Są to wpływy z podatku dochodowego od osób fi zycz-
nych, od działalności gospodarczej osób fi zycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej, z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokal-
nych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz 
osób fi zycznych. 

W majątkowych dochodach miasta, przewidywanych na pozio-
mie 34 949 348 zł, największy udział ma gospodarka mieszkaniowa 
w kwocie 29 536 058 zł.

Przewidywane wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napo-
jów alkoholowych w kwocie 400 000 zł jak zwykle przeznaczone 
są w całości na Program Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

W planie dochodów i wydatków związanych z gospodarowa-
niem odpadami komunalnymi wydatki na poziomie 8 241 300 zł 
przewyższają wpływy o 225 300 zł.

Opr. Katarzyna Marcinkiewicz

Ranking „Gmina dobra do życia” został opracowany na podsta-
wie 63 wskaźników cząstkowych, wybranych przez prof. Przemy-
sława Śleszyńskiego z Polskiej Akademii Nauk. Wśród badanych 
czynników znalazły się zarówno te bezpośrednio związane z dzia-
łaniami lokalnego samorządu, jak np. poziom edukacji czy dochody 
własne budżetów gmin w przeliczeniu na jednego mieszkańca, jak 
i te, które od samorządu nie zależą, ale na jakość życia mają nieba-
gatelny wpływ, np. przeciętne wynagrodzenie czy usłonecznienie. 
Wszystkie razem tworzą syntetyczny wskaźnik jakości życia, a jego 
wartość stała się podstawą lokaty w rankingu – im wyższa, tym 
wyższe miejsce.

Wskaźnik dla Józefowa wyliczono na poziomie 65,10. To ogrom-
ny awans w porównaniu z rokiem 2021, gdy nasze miasto zajęło do-
brą, 63. pozycję w Polsce ze wskaźnikiem 60,39.

Do pierwszej pięćdziesiątki najlepszych gmin na Mazowszu, 
z powiatu otwockiego zakwalifi kowały się również: Wiązowna (16. 
miejsce w województwie mazowieckim, 57. w Polsce), Celestynów 
(miejsca 27. i 117.), Otwock (miejsca 31. i 135.) oraz Osieck (miejsca 
45. i 390.). Gratulujemy.

Miasto Józefów na podstawie PAP

Józefów dobry do życia 
W rankingu PAP „Gmina dobra do życia” Józefów zajął 
24. miejsce w Polsce i 8. w województwie mazowiec-
kim. To świetny wynik i awans o 39 pozycji w porów-
naniu z ubiegłym rokiem.



Były kramiki lokalnych rzemieślników 
oferujących rękodzieło, kosmetyki aloesowe, 
odzież, biżuterię, ozdoby świąteczne, mapy, 
książki, pierniki. Dochód z opłat za udział 
rzemieślników w Jarmarku zasilił konto 
Gwiazdobrania. Były też stoiska organiza-
torów oferujące zabawki, gry, biżuterię, ob-
razy. Na szczególną uwagę zasługują stoiska 
prowadzone przez uczniów józefowskich 
i  otwockich szkół, na których można było 
nabyć stroiki świąteczne, pierniki i ozdoby 
wykonane podczas specjalnie w tym celu zor-
ganizowanych warsztatów. To piękny dowód 
zaangażowania dzieci, młodzieży i rodziców 
w organizację jarmarku. Swoje miejsce miała 
Biblioteka Miejska pod kierownictwem Ja-
dwigi Sikorskiej, która zaproponowała czy-
telnikom wiele ciekawych książek, doskona-

le nadających się na prezenty gwiazdkowe. 
W tym roku po raz pierwszy stoisko miało To-
warzystwo Przyjaciół Józefowa pod zarządem 
nowego prezesa Roberta Lewandowskiego, 
który zachęcał mieszkańców do dzielenia się 
wspomnieniami o  historii naszego miasta 
i żyjących w nim ludzi. 

Dużym powodzeniem cieszyły się piękne, 
ręcznie zdobione bombki choinkowe, produ-
kowane przez józefowską fi rmę Silverado.

Panie z grupy ProKobiety 50+ przygotowa-
ły dla spragnionych pyszną, zimową herbat-
kę z  cytryną, pomarańczami i  miodem oraz 
zdrowe soczki z marchewki, jabłek i różnych 
innych owoców. Panowie z fi rmy Unique Cho-
ice mieli pyszną kawę z własnej palarni, której 
można było skosztować na miejscu lub zaku-
pić na prezent dla kawoszy. Stoisko cieszyło się 

ogromnym powodzeniem, co bardzo cieszy, 
bo cały dochód ze sprzedaży aromatycznego 
napoju zasilił konto Gwiazdobrania.

Kawiarenka Rady Rodziców ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 na górnym korytarzu hali 
sportowej serwowała torty, szarlotki, serni-
ki, makowce i inne smakołyki przygotowane 
przez rodziców i dzieci szkolne. 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się lote-
ria fantowa – każdy los wygrywał, a panie przy-
gotowały ich aż 360 tyle, ile gadżetów przy-
nieśli józefowianie. Już po dwóch godzinach 
zabrakło fantów. 

Przez cały czas trwania jarmarku cichutko 
z boczku członkowie Otwockiego Klubu Sza-
chowego toczyli swoje pojedynki z młodymi 
i  starszymi miłośnikami tej królewskiej gry. 
Chętnych nie brakowało aż do końca. 
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Gwiazdobranie iȦdawanie 
– każda złotówka dla chorych dzieci
Po raz XVI i tym razem po dwuletniej przerwie, znowu na żywo, odbył się Ogólnojózkowy Jarmark Gwiazdobranie 
i Dawanie. W hali sportowej Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji pojawiło się kilkadziesiąt stoisk lokalnych 
fi rm, które sprzedawały swoje produkty. 



Chwili wytchnienia nie miała też Basia Galińska, józefowska ma-
larka, plastyczka, najbardziej znana z przepięknego, kaligrafi cznego 
pisma, która pracowicie wypisywała życzenia, zaproszenia i  różne 
inne króciutkie tekściki.

Na górnym korytarzu hali obok kawiarenki Irka Chrzanowska 
prowadząca Dbalnię, czyli gabinet edukacji i praktyk prozdrowot-
nych, miała swój kącik. Harcerze prowadzili szkolenia z udzielania 
pierwszej pomocy, a Marika Jasińska, behawiorystka z DOGadajcie 
się, udzielała porad z zakresu szkolenia psów. Strażacy z OSP Józefów 
częstowali zgłodniałych grochówką.

Program artystyczny poprowadziła Ewa Gapon. Jako pierwsi wy-
stępy zaczęli wychowankowie szkoły Strumienie. Po nich wystąpili 
podopieczni przedszkola nr 2 oraz Dębowe Ludki, a następnie grupy 
ze wszystkich szkół podstawowych w Józefowie. Pierwszą część wy-
stępów zakończyły dzieci z Ukraińskiej Filii Niezwyczajnej Szkoły.  

Kolejnym punktem była aukcja na żywo. Pod młotek poszły naj-
różniejsze rzeczy: vouchery do restauracji, obrazy, a  nawet wypo-
życzenie na weekend Lexusa! Po aukcji na estradzie znowu pojawili 
się artyści. Rozpoczęła Mała Mokka, potem wystąpiła Semiramida, 
grupa taneczna Baba Samba pod kierownictwem Adriany Goulart, 
Assaya prowadzona przez Monikę Wardecką, młodzież ze szkoły im 
św. Tomasza z Akwinu, Mokka oraz cygański zespół Uli Jarosiewicz. 
Kilka piosenek zaśpiewała Ewa Gapon, a festyn zakończyły koncert 
zespołu Undergrunt oraz quiz o GiD z nagrodami. 

Ile pieniędzy zebrano podczas tegorocznej edycji Gwiazdobrania 
i Dawania, będziemy wiedzieli dopiero za jakiś czas, kiedy zakończą się 
aukcje internetowe oraz inne wydarzenia towarzyszące, jak np. otwar-
ty turniej tenisa stołowego, spłyną na konto wszystkie zadeklarowane 
kwoty, a rachmistrze ogłoszą ostateczne podsumowanie. Już wiemy, 
że podczas niedzielnego jarmarku GiD zebrano aż 42 012 zł na pomoc 
chorym dzieciom z Józefowa. Tekst i foto: Małgorzata Korwin-Mikke

więcej powodów do uśmiechu. Z kolei józefowianom życzę, aby na-
sze miasto dalej się rozwijało. Józefów podąża w dobrym kierunku 
dzięki zaangażowanym w lokalne życie mieszkańcom. Wyrażam 
ogromny szacunek dla działań władz miasta w zakresie sportu i kul-
tury, a także samych stowarzyszeń, które prężnie działają pomimo 
kryzysu i pandemii. A czego życzyłbym sobie? Niech starczy zdrowia 
i energii, nie zabraknie nowych pomysłów na rozwój sportu w Józe-
fowie. Żebyśmy nabierali dalszego doświadczenia w zarządzaniu klu-
bem. Podpatrujemy jak funkcjonują kluby na Mazowszu i możemy 
stwierdzić, że piłkarska akademia Józefovii staje się wiodącą w okoli-
cy. Życzę także sobie, aby jeszcze mocniej zacieśniała się współpraca 
na linii Józefovia – Rada i władze Miasta. Odczuwamy, że urzędnicy 
coraz bardziej rozumieją potrzeby klubu.

Urszula Pomierna prezes zarządu 
TBS w Józefowie Sp. z o.o.

Nowy Rok sprzyja refl eksji, podej-
mowaniu postanowień, wdrażaniu 
zmian. W 2023 roku Światu życzę 
większej troski ludzi o planetę, końca 
epidemii, wojen i głodu. Polsce pokoju 
i bezpieczeństwa oraz stabilnej gospo-
darki. Polakom zaś zdrowia, wzajem-
nego szacunku i bezpieczeństwa eko-
nomicznego. Miastu Józefów dalszego 
stabilnego rozwoju a szczególnie kolej-
nych, udanych inwestycji mieszkaniowych. Sobie natomiast zdrowia, 
energii, radzenia sobie z każdym, nawet największym wyzwaniem.

Jadwiga Sikorska 
Święta Bożego Narodzenia to nie-

zwykły czas, przepełniony radością, 
miłością i ciepłą atmosferą. Wszyst-
kim mieszkańcom Józefowa życzymy, 
aby był on wyjątkowy, a chwile spę-
dzone wspólnie z rodziną były magicz-
ne i niezapomniane. Niech ten czas 
napełni Was pozytywną energią i spo-
kojem ducha, a nadchodzący 2023 rok 
będzie dla Was rokiem spokoju, wszel-
kiej pomyślności, realizacji planów 
i spełnienia marzeń.

Światu życzymy pokoju i nadziei na lepsze jutro,
Polsce i Polakom wzajemnej tolerancji i miłości,
naszemu miastu dalszego pomyślnego rozwoju,
a bibliotece zapełnionych półek wspaniałą literaturą oraz wier-

nych, zaprzyjaźnionych z nią czytelników.
Dyrektor wraz z pracownikami Miejskiej Biblioteki w Józefowie

Maria Kurcz, dyrektorka 
SPZOZ Przychodni 
Miejskiej w Józefowie

Polsce i Polakom życzę przede 
wszystkim stabilizacji i pokoju. Żeby 
ludzie mogli czuć się bezpieczni w gra-
nicach kraju. Naszemu miastu, żeby 
nadal tak pięknie się rozwijało, aby 
ludziom dobrze się tu mieszkało, żeby 
byli zadowoleni z instytucji, które ich 
otaczają i dokładają starań, żeby żyło 
się tu coraz lepiej.

Przychodni, którą kieruję, również życzę dalszego rozwoju. Żeby 
jak najmniej osób było chorych, a tym, którzy chorują, żeby można 
było zaoferować usługi, które pomogą im wrócić do zdrowia.
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Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów informuje, że na 
2023 rok są już oferty wyjazdów wypoczynkowych – dwóch z rehabilitacją i jednego typowo 
wypoczynkowego.
1.  Ustronie Morskie – termin 1–14 czerwca – trzy zabiegi, pełne wyżywienie, cena 2640 zł 

(bez dojazdu i ubezpieczenia – dodatkowo płatne).
2.  Polanica-Zdrój – wczasy w terminie 5–15 września – śniadania i obiadokolacje, dojazd 

własny (zbyt mało miejsc, żeby organizować transport), w planie wycieczka do Pragi – do-
datkowo płatna.

3.  Mielno – termin 2–15 września – dwa zabiegi, całodzienne wyżywienie, cena 2750 zł (nie 
obejmuje transportu i ubezpieczenia – dodatkowo płatne).

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
wiele szczęścia, ciepła i radości 

oraz Bożego błogosławieństwa 
w przeżywaniu Świąt 

i całego nadchodzącego roku 
życzy 

Robert Lewandowski
wraz z Zarządem 

Towarzystwa Przyjaciół Józefowa

Na spektaklu dla uczczenia 10-lecia  teatru Biedronka  stworzonym z inicjatywy rodziców  
przedszkolaków i uczniów józefowskich placówek Stowarzyszenia Wspierania Edukacji i Rodzi-
ców STERNIK serdeczne gratulacje aktorom, organizatorom i widzom złożył burmistrz Marek 
Banaszek.

Seniorzy planują wakacje

Gwiazdobranie i Dawanie znów na żywo w ICSiR, fot. Maciej Piłat



Sobie również życzę poczucia pewności i stabilności. A także 
zdrowia i wytrwałości oraz dalszej satysfakcji z osiągania kolejnych 
celów w pracy. Chciałabym sobie życzyć jeszcze troszkę spokoju i od-
dechu, bo całe mnóstwo spraw i celów, które zajmują mnie zawo-
dowo, bywa wyczerpujące. I choć jestem dumna z tego, jak rozwija 
się placówka, którą kieruję, to wymaga to ode mnie nieustającego 
zaangażowania. 

W tym roku decyzją ministra zdrowia zostaliśmy jednostką akre-
dytowaną. I to podwójnie. Akredytacja POZ nadawana jest na trzy 
lata i świadczy o wysokiej jakości realizowanych usług medycznych. 
Każdy dział skontrolowany został pod kątem realizowania wdrożo-
nych procedur. Uzyskaliśmy wynik ponad 85% i otrzymaliśmy akredy-
tację w pierwszym podejściu, co jest bardzo rzadkie. Dla przychodni 
wiąże się to również z otrzymaniem dodatkowej premii z NFZ. Drugą 
akredytację otrzymaliśmy niedawno, w listopadzie. Zostaliśmy pod-
miotem medycznym, który będzie szkolił lekarzy rezydentów, lekarzy 
z zakresu medycyny rodzinnej. 

Z mniej presƟ żowych spraw, ale też 
ważnych, zakupiliśmy nowy aparat do 
echa serca. Zaadaptowaliśmy drugie 
pomieszczenie na gabinet kardiolo-
giczny. 

Jadwiga Kopka, dyrektor 
Integracyjnego Centrum 
Sportu i Rekreacji 
im. Stanisława Kruszewskiego

Świąt wypełnionych radością i mi-
łością, niosących spokój i odpoczynek.

Nowego Roku spełniającego 
wszelkie marzenia, pełnego optymi-
zmu, nowych możliwości i rozwoju 
osobistego.

Dariusz Sadoch, komendant 
straży miejskiej

Światu życzyłbym przede wszyst-
kim pokoju, aby nareszcie wszystkie 
konfl ikty zostały rozwiązane. 

Polsce – obniżki infl acji oraz popra-
wy życia rodaków. 

Miastu chciałbym życzyć poczucia 
bezpieczeństwa i dobrego rozwoju, 
a sobie… zdrowia.

Dariusz Nogal, dyrektor Zakładu 
Obsługi „Piękne Miasto”

Światu w nadchodzącym roku 
chciałbym życzyć pokojowego rozwią-
zania wszystkich konfliktów, Polsce 
niższych podatków. Naszemu miastu 
więcej zieleni. Sobie zaś zdrowia.

Stanisław Zdanowicz, 
prezes zarządu Hydrosfery 
Józefów Sp. z o.o.

Światu życzę pokoju, bo to jest 
w tej chwili chyba najważniejsze. 
Polsce, a przede wszystkim Polakom 
życzyłbym w przyszłym roku dobrych 
wyborów i podejmowania mądrych 
decyzji. Miastu stabilnego rozwoju, 
a sobie, myślę że tego co i światu, czy-
li spokoju i stabilizacji.
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Metoda oszustwa wciąż ewoluuje, a przestępcy wymyślają co-
raz to nowe warianty, jak choćby seria oszustw na… COVID-19. 
Policja jednak też nie zasypia gruszek w popiele i stara się deptać 
złoczyńcom po piętach, choć wcale nie jest to takie proste. W ostat-
nim okresie funkcjonariusze z referatu do walki z przestępczością 
gospodarczą Komendy Powiatowej Policji w Otwocku zatrzymali 
na terenie stolicy 40-letniego obcokrajowca podejrzanego o serię 
oszustw metodą „Na bank”, czyli fałszywy numer rachunku banko-
wego, w wyniku czego łączne straty pokrzywdzonych, w tym przy-
padku osób prowadzących fi rmy, mogły wynieść około 80 tys. zł. 
Sprawca został aresztowany, a teraz trwa ustalanie i namierzanie 
jego wspólników. Cóż jednak pokrzywdzonym po tym sukcesie 
policji, skoro pieniądze już przepadły? Jak zabezpieczyć się na przy-
szłość, by nie paść ofi arą podobnych oszustw? Na te pytania nie da 
się udzielić jednoznacznej odpowiedzi. – Pamiętajmy, że oszuści nie 
próżnują w swoich działaniach przestępczych, które mają im dać szybki 
i łatwy zarobek kosztem innych. Osoby starsze i samotne dają się oszu-
kać, bo łakną kontaktu z drugim człowiekiem, chcą czuć się potrzebne, 
a przestępcy to wykorzystują – mówi rzecznik Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku mł. asp. Paulina Harabin. – Dlatego zwracamy się 
z apelem do wszystkich, którzy mają w swoim otoczeniu starsze osoby. 
Informujmy rodziców i dziadków o tym, że są osoby, które mogą wyko-
rzystać ich dobre serca i życzliwość. Powiedzmy im, jak zachować się, 
gdy ktoś zadzwoni do nich z prośbą o pożyczenie dużej kwoty pieniędzy 
albo przekazanie ich na rzekomą policyjną akcję. Zwróćmy uwagę, aby 
zanim oddadzą pieniądze obcej osobie, upewnili się, czy rzeczywiście 
prawdziwy wnuczek potrzebuje pomocy.

Pamiętajmy, żeby zachowywać szczególną ostrożność nie tylko 
w kontaktach telefonicznych, bo jak widać na powyższym przykła-
dzie, ofi arą takiego oszustwa może paść każdy z nas, bez względu na 
wiek. Osoby starsze powinny sobie uświadomić, że funkcjonariu-
sze policji czy prokuratury, prowadząc nawet najbardziej skompli-
kowane postępowania, nigdy, ale to przenigdy nie informują swoich 
rozmówców o prowadzonych czynnościach, ani tym bardziej nie 
proszą o przekazanie jakiejkolwiek gotówki, bankowcy nigdy nie 
proszą o podawanie numerów kart płatniczych czy kodów PIN. Do-
stawcy energii nigdy nie przysyłają SMS-ów z linkami do uregulo-
wania płatności, a lekarze nigdy nie dzwonią, by prosić o pieniądze 
na leczenie naszych bliskich.

W każdym przypadku podejrzanej rozmowy telefonicznej, gdy 
wyczujemy, iż coś jest nie tak, należy się rozłączyć i natychmiast po-
wiadomić o fakcie policję.

WS

Uwaga na oszustów!

Nie dajmy się 
nabić wȦbutelkę
Oszustwo tzw. metodą „Na wnuczka” to wyjątkowo 
podła i cyniczna forma wyłudzeń przez przestępców, 
którzy żerują na osobach starszych. Straty ponoszo-
ne przez ofi ary rokrocznie przekraczają miliony zło-
tych, a największą kwotą w 2022 roku, przekazaną 
jednorazowo, było 250 tys. zł. W tym roku co naj-
mniej pięć osób z powiatu otwockiego dało się oszu-
kać i straciło oszczędności życia.

Ż YC ZENIA



W gronie aż 342 wyróżnionych osób – me-
dalistów mistrzostw świata, Europy, Polski 
oraz Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w kategoriach wiekowych młodzików, junio-
rów młodszych, juniorów i młodzieżowców, 
znalazła się trójka reprezentantów józefow-

skiego Yuko. Zaszczytu tego dostąpili repre-
zentanci Polski: wielokrotna medalistka mi-
strzostw Polski juniorek i  seniorek, siódma 
zawodniczka pucharu świata Zuzanna Woź-
niak,  wielokrotna medalistka mistrzostw 
Polski we wszystkich grupach wiekowych 

Alicja Sokołowska, wielokrotny mistrz Pol-
ski, medalista pucharów świata oraz repre-
zentant Polski na mistrzostwa Europy kade-
tów i juniorów Szymon Szymański.

Wielkie gratulacje dla nagrodzonych spor-
towców oraz ich trenera Tomasza Głuszyka.

Tercet reprezentantów UKJ Yuko
z nagrodami marszałka
Reprezentacja Uczniowskiego Klubu Judo Yuko Józefów wzięła udział w Gali 
Sportu Mazowieckiego, która 14 listopada odbyła się w siedzibie Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego w Warszawie. Podczas uroczystości marszałek woje-
wództwa mazowieckiego Adam Struzik wręczył indywidualne nagrody fi nan-
sowe młodym sportowcom z Mazowsza, którzy w 2021 roku zdobyli medale 
w dyscyplinach olimpijskich zarówno w Polsce, jak i za granicą.

MP / foto: UKJ Yuko
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SPORT

Latem pierwszy zespół dowodzony przez 
trenera Damiana Politańskiego świętował 
drugi awans na przestrzeni czterech sezo-
nów. Cztery lata temu Józefovia, jako mistrz 
ligi okręgowej, zdobyła „bilet” do czwartej 
ligi, a w czerwcu – niespełna rok po spadku 
– wygrała dodatkowe baraże i zameldowała 
się na wyższym szczeblu rozgrywkowym, 
lecz nie w czwartej lidze jak ostatnio, tylko 
w nowo utworzonej przez Mazowiecki Zwią-
zek Piłki Nożnej lidze piątej.

Jasny gwint, nie w tę stronę!
„Nie dojechaliśmy na mecz” – w ten sposób 

zawodnicy powszechnie tłumaczą boiskowe 
niepowodzenia. Niewiele brakowało, aby pił-
karskie porzekadło w dosłowny sposób zna-
lazło odzwierciedlenie już w pierwszej serii 
gier, w której józefowianom przyszło mierzyć 
się z Podlasiem Sokołów Podlaski. Problem 
w tym, że kierowca autokaru zamiast na sta-
dion Podlasia, zmierzał na stadion Podlasia, 
ale… w  Białej Podlaskiej. Pomyłka szofera 
sprawiła, że pierwszy gwizdek został jednak 
opóźniony o  kwadrans. Nerwowa sytuacja 
nie pozostała bez wpływu na postawę gości, 
którzy ulegli 0:2. Zerowy dorobek punktowy 
utrzymywał się także po domowym starciu 
z  LKS Chlebnia (1:2) oraz wyjazdowej po-
tyczce z  LKS Promna (1:2) i  sympatykom 
z Józefowa zaczęły przypominać się koszmary 
z nieudanych występów w czwartej lidze.

Licznik bije
Z pomocą w przełamaniu przyszedł ligo-

wy terminarz. W następnych kolejkach pod-
opieczni trenera Politańskiego mierzyli się 
z outsiderami – Żyrardowianką, Jabłonianką 
Jabłonna Lacka i Mazovią II Mińsk Mazo-
wiecki. „Józa” rozbiła rywala z polskiej stolicy 
lnu aż 5:0, wyrównując swój rekord najwyż-
szego zwycięstwa w historii wojewódzkich 
występów. Józefovia pozostała na zwycię-
skim kursie – odniosła okazałą wygraną z Ja-
błonianką (4:1) i skromnie pokonała mińskie 
rezerwy (1:0). Józefowianie stanęli przed 
szansą, by po raz pierwszy w historii odnieść 
czwarte zwycięstwo z  rzędu na poziomie 
wojewódzkim. Zadanie niezwykle trudne, 
bowiem na Dolną przyjechała faworyzowa-
na Energia Kozienice. Józefowscy kibice byli 
świadkami kapitalnego widowiska, a  w  ich 
pamięci na długo pozostanie rewelacyjna 
końcówka pierwszej połowy w  wykonaniu 
gospodarzy (trzy gole w siedem minut!), któ-
rzy wygrali cały mecz 5:2. Uskrzydloną czte-
rema wygranymi z rzędu Józefovię czekała 
wyjazdowa potyczka z wiceliderem Drogo-
wcem Jedlińsk. Tym razem nie zima, lecz nasi 
piłkarze zaskoczyli „Drogowców”, remisując 
na trudnym terenie 1:1. A  licznik meczów 
bez porażki bił dalej – w kolejnych spotka-
niach Józefovia pewnie wygrała na własnym 
stadionie z Płomieniem Dębe Wielkie (4:0), 
zremisowała na wyjeździe z Tygrysem Huta 

Mińska (2:2), odniosła skromne zwycięstwo 
nad Pogonią II Siedlce (1:0) i  triumfowała 
w  Teresinie (2:1), choć kończyła mecz w... 
ósemkę. Ten mecz był jubileuszowym dla 
Damiana Politańskiego, który po raz setny 
zwyciężył w  roli szkoleniowca pierwszego 
zespołu Józefovii.

Na co komu ta zima?
Ekipa znad Świdra, po falstarcie w pierw-

szych kolejkach, złapała odpowiedni rytm, 
który chciała utrzymać w ostatnich meczach 
rundy jesiennej. Pożegnanie z  józefowską 
publicznością przypadło na starcie z  Mila-
nem Milanówek. To był typowy mecz o sześć 
punktów – mierzyły się ekipy mające spore 
aspiracje, które dzieliły w tabeli trzy oczka. 
Przeciwnik napsuł sporo krwi, ale ostatecz-
nie Józefovia triumfowała 3:1. Aż chciałoby 
się, aby piłkarska jesień się nie kończyła. Nie-
stety, gdy w gorącym Katarze rozpoczynał się 
mundial, drużyna z Józefowa przystępowała 
do, rozgrywanego w zimowej aurze w Skór-
cu, ostatniego spotkania piątej ligi w  tym 
roku. Wynik w  rywalizacji z  Naprzodem 
otworzyli przyjezdni, lecz po dwóch trafi e-
niach to gospodarze niespodziewanie scho-
dzili na przerwę z prowadzeniem. Finalnie po 
zasłużone zwycięstwo 3:2 sięgnęła Józefovia 
i komplet punktów pojechał nad Świder. Jó-
zefowianie nie przegrali już od jedenastu li-
gowych meczów i zakończyli rundę jesienną 
na czwartym miejscu w tabeli, tuż za plecami 
Drogowca Jedlińsk, LKS Promna i  Energii 
Kozienice. Teraz „Józa” nie gra o stawkę, bra-
kuje tego rytmu, życia od meczu do meczu… 
Byle do wiosny! Kolejna okazja na przedłuże-
nie passy nastąpi dopiero w ostatni weekend 
marca przyszłego roku. 

Kacper Onisk

Byle do wiosny!
Rok 2022, wyjątkowo udany dla klubu znad Świdra, zbliża się ku końcowi. 
Pierwszy zespół seniorów pomyślnie spisał się w roli beniaminka i przezimuje 
tuż za podium piątej ligi. Podsumujmy drugie półrocze w wykonaniu „Józy”.
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Pożegnania
Zmarł Józef Mart – nauczyciel, poeta, autor bezcennych książek o hi-
storii Józefowa. W 1989 roku odznaczony tytułem „Zasłużonego dla Miasta Józefowa”, 
a w 2018 – Honorowego Obywatela Miasta Józefowa. Rodzinie i bliskim zmarłego skła-
damy wyrazy głębokiego współczucia.

Józef Mart był szanowanym nauczycielem, zaangażowanym w pielęgnowanie historii 
nie tylko naszego kraju, ale i Józefowa. Opracował bezcenne książki na temat naszego 
miasta, w tym „Historię Józefowa”. Z zamiłowania był poetą, wydał kilka zbiorów wier-
szy, które są dostępne w józefowskiej bibliotece publicznej: „Sam o sobie”, „Moje małe 
ojczyzny”, „Józefowskie rymy”, „Cztery pory roku”.

Autor kilkudziesięciu artykułów w pismach oświatowych, uznany fachowiec w tej 
dziedzinie, wieloletni przewodniczący Związku Nauczycielstwa Polskiego. Przez dwie 
kadencje był radnym Józefowa, działał w Komisji Oświaty i Wychowania.

W 1989 roku otrzymał tytuł „Zasłużonego dla Miasta Józefowa”, a w 2018 został mia-
nowany Honorowym Obywatelem Miasta Józefowa.

Był oddanym miastu społecznikiem. Na zawsze pozostanie w pamięci józefowian.

Burmistrz i pracownicy Urzędu Miasta, Rada Miasta i radni oraz redakcja pisma 
samorządowego „Józefów nad Świdrem” składają rodzinie i bliskim zmarłego głę-
bokie kondolencje.

1 grudnia zmarł Antoni Firląg – wieloletni druh i były prezes OSP Józefów, w asyście braci strażackiej, 
władz miasta i licznych mieszkańców został pochowany na józefowskim cmentarzu.

Wielokrotnie ratował mieszkańców i ich dobytek uczestnicząc w akcjach pomocy poszkodowanym w wyniku klęsk żywiołowych. 
Inspirował brać strażacką do rozwoju i doskonalenia wiedzy oraz umiejętności. W tym roku został odznaczony tytułem „Zasłużonego 
dla Miasta Józefowa”. Zostanie zapamiętany jako człowiek oddany całej wspólnocie. 

Burmistrz Miasta Józefowa wraz z pracownikami Urzędu Miasta oraz przewodniczący Rady Miasta z radnymi 
składają rodzinie i bliskim zmarłego głębokie kondolencje.

Niech Święty Florian otoczy go, tam – na górze, zasłużoną opieką.

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Józefowa 

– mając w pamięci wiersze 
Józefa Marta, 

składa wyrazy współczucia 

Rodzinie zmarłego.

Moja mała ojczyzna

Nawet na piasku w lichej glebie
Szlachetne mogą rosnąć drzewa,
O których chce się dobrze mówić,
A nawet piękne pieśni śpiewać.
Ja pragnę, aby na tej ziemi
Wzrastały tylko piękne drzewa
Sławione mazowiecką pieśnią,
O których ptaki będą śpiewać.
Drzewami niechaj będą ludzie,
Kolejne nowe pokolenia.
To dzięki nim w codziennym trudzie
Józefów będzie się przemieniał.

J. Mart, Józefowskie rymy, 
Józefów 2015
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i Zastępca Burmistrza Piotr Gąszcz: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski: 22 779 00 27

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882 Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi – kontakt: 
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472, dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl
mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484, dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 997 498, dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl

W razie awarii
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego w Józefowie: 535 481 335 (również poczta 
głosowa do pozostawiania zgłoszeń)

Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizaji, oczyszczalni: Hydrosfera Józefów 
tel. 22 780 0645, 669 251 804

W sprawie odpadów komunalnych
Reklamacje w sprawie nieodebranych odpadów tel. 22 779 00 20
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55

Zakład Obsługi Piękne Miasto tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych obok oczyszczalni przy ul. Ja-
rosławskiej 35, czynny w każdą sobotę (z wyjątkiem świąt) w godz. 8.00 – 16.00 (od 
listopada do marca)

Zapraszamy na nasz profi l na ĩ : 
www.facebook.com/pismoJNS
Archiwalne numery „JnŚ” znajdziecie Pań-
stwo w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Mia-
sta oraz w wersji elektronicznej na stronie: 
www.jozefow.pl/jozefow-nad-swidrem
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FOTOREPORTA Ż

Małych mieszkańców oraz ich rodziców 
powitały panie, które wcieliły się w  Annę 
i Elzę z Krainy Lodu, choć pogoda była raczej 
jeszcze jesienna. Nie przeszkadzało to jednak 
dzieciakom w świetnej zabawie przy piosen-
kach z fi lmu o lodowej krainie i przygodach jej 
bohaterów. W rytmie tych utworów było tro-
chę gimnastyki na rozgrzewkę, podskoków, 
klaskania, aż w  końcu uformował się długi 
wężowy pociąg, który wprawdzie trochę się 
dzielił, ale pojechał aż na górkę przy huśtaw-

kach, a potem obiegł cały skwerek, przy któ-
rym pozapalały się w  międzyczasie lampki 
rozwieszone na drzewach i wokół nieczynnej 
już o tej porze fontanny. Po chwili pojawił się 
bałwanek Olaf, który wcale nie martwił się 
o to, że popadujący chwilami deszczyk go roz-
puści. Dla dzieci przyniósł koszyk cukierków, 
więc dobra zabawa trwała w najlepsze. 

Kulminacyjnym punktem imprezy było 
pojawienie się Świętego Mikołaja, który 
przywitał się ze zgromadzonymi dziećmi. 

Ponieważ również miał duży kosz słodyczy, 
mali józefowianie tłumnie go otoczyli. Kie-
dy już wszystkie smakołyki zostały zjedzone 
Mikołaj zapowiedział zapalenie lampek na 
wielkiej choince. Przy aplauzie zgromadzo-
nych rozbłysły światełka na choince oraz 
wszystkie świąteczne dekoracje przygotowa-
ne dla dzieci, w tym wielki kolorowy autobus 
oraz świetliste paczki z prezentami. 

I to już w zasadzie był koniec, ale dzieciaki 
nadal bawiły się z Mikołajem, fotografowa-
ły się z nim przy choince, szeptały do ucha 
swoje marzenia i pewnie wręczały mu swoje, 
napisane przy pomocy rodziców listy, w któ-
rych prosiły o  wymarzone prezenty.. I  za-
pewniały, że były bardzo grzeczne…

Tekst i foto: Małgorzata Korwin-Mikke 

6 grudnia w Miejskim Przedszkolu nr 2 w Józefowie wystawiono przedstawienie „W fabryce Św. Mikołaja” w wykonaniu rodziców przed-
szkolaków w ramach akcji „Rodzice dzieciom”. Nad oprawą muzyczną i reżyserią czuwały nauczycielki Lidia Poszalska i Karolina Trzepał-
ka, a  o scenografi ę zadbały Małgorzata Bardońska, Lidia 
Poszalska, Justyna Rokicka i  Karolina Trzepałka. Wśród 
aktorów nie mogło zabraknąć pracowitych elfów, czarnego 
charakteru w postaci Wiedźmy, czuwającej nad przebiegiem 
prac w fabryce Pani Mikołajowej, renifera Rudolfa oraz sa-
mego Mikołaja. Akcja rozgrywała się w świątecznej pracow-
ni, gdzie elfi ki czytały dziecięce listy, pakowały prezenty 
i toczyły batalię z Wiedźmą, której złośliwe usposobienie 
ujarzmił Mikołaj. Pojawiła się walka dobra ze złem, w której 
tradycyjnie wygrało to pierwsze, niosąc przesłanie, by być 
na co dzień dobrym i  serdecznym człowiekiem. W fi nale 
przedstawienia cała społeczność przedszkolna odśpiewała 
piosenkę „To Mikołaj” ku radości najważniejszego gościa. 

Po części artystycznej nastąpiło rozdanie worków z pre-
zentami każdej z  grup przedszkolnych oraz pamiątkowe 
zdjęcia. Celem przedsięwzięcia, prócz integracji społeczno-
ści przedszkolnej z rodzinną, było również zainteresowanie 
najmłodszych sztuką na ,,żywo”, kształtowanie postaw mo-
ralnych oraz sprawianie radości dzieciom. 

Rozbłysła gwiazdka
W tym roku wcześniej, bo już 3 grudnia na skwerze przy Miejskim Ośrodku 
Kultury w Józefowie rozbłysła choinka.

Rodzice sprawili przedszkolakom niespodziankę
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